
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

 

 

 
 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

 
Πρωτ.: 7594      Αθήνα,  6/8/2014  

Αριθμ.: 

Διεκπ.:5077 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

«Μετακίνηση στο εσωτερικό» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  

 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος.   

2. Τις διατάξεις των παρ. 7 και 8 του άρθρου 95 (πρώην άρθρα 101/89) του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 51/Α/10.4.1997), όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 3873/2619/18.3.2010 (ΦΕΚ 289/Β/18.3.2010) απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στους Γενικό 

Γραμματέα, Ειδικό Γραμματέα και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 1 της 

υπ’ αριθ. 9789/6600/11.10.2013 απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής των 

Ελλήνων (ΦΕΚ 224/Α/18.10.2013).  

5. Τον Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/Α/18.2.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός της επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την ανάγκη μετακίνησης των υπαλλήλων ασφαλείας της Βουλής, προκειμένου να 

συνοδεύσουν τον Πρόεδρο της Βουλής σε μετάβασή του εκτός Αθηνών από 7 έως 

17  Αυγούστου  2014. 

7. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 0711 του προϋπολογισμού δαπανών της 

Βουλής, οικονομικού έτους 2014. 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
τη μετάβαση οδικώς  των υπαλλήλων ασφαλείας της Βουλής, κ.κ. Γεώργιου 

Γκολέτσα και Νικόλαου Παγιαύλα,  από 7 έως 17 Αυγούστου  2014, προκειμένου να 

συνοδεύσουν τον Πρόεδρο της Βουλής σε μετάβασή του εκτός Αθηνών και 

προσδιορίζουμε τα έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης για 11 ημέρες, και παραμονής 

τους σε ξενοδοχείο για 10 διανυκτερεύσεις (με απόδοση λογαριασμού, ήτοι 

αποδείξεις ξενοδοχείου) στο εφάπαξ συνολικό ποσό  των οκτακοσίων τριών ευρώ και 

είκοσι οκτώ λεπτών (803,28€) για τον καθένα. 

ΑΔΑ: 01-02ΤΧ



 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ:  

Για τον κ. Γκολέτσα  και τον κ. Παγιαύλα      

                                                                                                             ΕΥΡΩ 

α) Ημερήσια αποζημίωση  για 11 ημέρες       

(29,35€ Χ10 ημέρες και 9,78€ για την ημέρα επιστροφής)                            303,28 

                                                                                  

 

β) Διαμονή σε ξενοδοχείο  ( 10 διανυκτερεύσεις)                                           

(50€ x 10 ημέρες)                                                                                      500,00 

 

                                                                                         ΣΥΝΟΛΟ              803,28 

                                                                                    

 

Στον κ. Παγιαύλα θα καταβληθεί επιπλέον το ποσό των 300 ευρώ για δαπάνη 

καυσίμων  (με απόδοση λογαριασμού, ήτοι αποδείξεις καυσίμων), από το Τμήμα 

Πάγιας Προκαταβολής της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Βουλής. 

 

Ο Διαχειριστής της πάγιας προκαταβολής παρακαλείται να φροντίσει για την 

καταβολή. Παρακαλούμε  για την κοινοποίηση και εκτέλεση της αποφάσεως αυτής. 

 

 

         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  ΒΟΥΛΗΣ 

 

       

         ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

 

 Γραφείο Προέδρου Βουλής   

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

 Γενική  Δ/νση Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας 

 Δ/νση Οικονομικών Υποθέσεων –  

Τμήμα  Πάγιας Προκαταβολής (2 αντ.) 

 Δ/νση Επικοινωνίας 

 Αναφερόμενους Υπαλλήλους Ασφαλείας Βουλής 

 

ΑΔΑ: 01-02ΤΧ


